

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: FORRO EM DRYWALL NA ESCOLA ROSALINA MANFROI

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO - RS

ENDEREÇO: RUA ZELFIRA LOSS, MATO CASTELHANO - RS

ÁREA: 164,20 m²

ITEM	DESCRIÇÃO	BANCO DE DADOS	PREÇOS (01/2024)	PREÇOS + BDI(26,68%)	QTD.	UND.	PREÇO TOTAL
1	FORRO EM DRYWALL						R\$ 17.204,39
1.1	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	SINAPI (96114)	82,71	104,78	164,20	und.	R\$ 17.204,39
2	ILUMINAÇÃO						R\$ 5.290,90
2.1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	SINAPI (97590)	100,25	127,00	37,00	und	3.709,25
2.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI (91926)	4,01	5,08	200,00	m	802,00
2.3	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI (91953)	30,08	38,11	5,00	und	150,40
2.4	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI (91870)	13,15	16,66	20,00	m	263,00
2.5	CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI (104395)	22,13	28,03	5,00	und	110,65
2.6	FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4", FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE. AF_09/2023	SINAPI (104785)	12,78	16,19	20,00	m	255,60
3	PINTURA						R\$ 10.354,67
3.1	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/202 M2	SINAPI (88484)	4,35	5,51	164,20	m²	904,84
3.2	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SINAPI (88496)	30,31	38,40	164,20	m²	6.304,74
3.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI (88488)	15,12	19,15	164,20	m²	3.145,09
TOTAL DA OBRA							R\$32.849,95

OBS: Este orçamento tem a tabela SINAPI (COM DESONERAÇÃO) como referência.